Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés
Opstina MamuS$a — Municipality Of Mamusa

01 Nr.__ /21
Maé: 26.01.2021
Mamushé

Né& bazé t& nenit 14 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, sipas nenit 9
paragrafi 2 dhe 3 t& Ligjit nr 07-L-041 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin
2021 dhe nenit 45 pika (c) té Statutit t¢ Komungs s¢ Mamushé, t¢ datés 01.12.2008, Kuvendi i
Komunés s¢ Mamushés bie kété:

VENDIM

Ndarja dhe Rindarja e fondeve pér mjetet e kthyera/obligimet e pakryera nga viti 2020

Neni |

Aprovohet kérkesa Kryetarit t&¢ Komunés, ndarja dhe rindarja pér mjetet e kthyera/obligimet
e pakryera financiare nga viti paraprak viti 2020.

Neni 2
Prezentimi i obligimeve apo mjeteve t& kthyera nga Thesari me dat¢ 05.01.2021 né shumén prej
105,429.79€
Nr. i Kuponit.
Nr. i gekut | Data e kthimit | Shuma € shpenzimit Kategoria

2150194 20210105 7,690.40 2020-374337 Shpenzime Kapitale

2150321 20210105 12,765.00 2020-373724 Shpenzime Kapitale

2150486 20210105 14,505.47 2020-374288 Shpenzime Kapitale

2150100 20210105 70,468.92 2020-375016 Shpenzime Kapitale

Neni 3
Ndryshimet e propozuara pér financim né vitin 2021
Kodi Kodi Kodi Buxheti i aprovuar Ndryshimii | Buxheti per
Nr. Fondi | Kodi OB | Programit | Projekteve | Funksional | Emértimi i Projekteve pér 2021 propozuar vitin 2021
1 10 626 18014 48933 0451 Asfaltimi dhe rregullimi e rruges Smaq 40,000.00 30,468.92 70,468.92
2 10 626 18014 43596 0451 Kanalizimi ne Mamushe 22,195.87 22,195.87
Kubezimi dhe rregullimi i rrugeve

4 10 626 18014 48934 0451 lokale Mamushe 12,765.00 12,765.00
5 10 626 18014 88070 0451 Rregullimi i rrugeve fushore bujgesore 40,487.00 (40.487.00)
6 10 626 47014 48841 0421 Paisje Bujqesore 45,000.00 (16,942.79) 28,057.21
7 10 626 73850 45845 0721 Paisje speciale mjeksore 8,000.00 (8,000.00)
8 21 626 18014 43596 0451 Kanalizimi ne Mamushe 56,934.00 (56,934.00)
9 21 626 18014 88070 0451 Asfaltimi dhe rregullimi e rruges Smaq 40,000.00 40,000.00
10 21 626 47014 48841 0421 Paisje Bujgesore 16,934.00 16,934.00
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rTOTALl 190,421.00 - 190,421.00J

ARSYETIM
Ne si Institucion detyrohemi t& i b&jmé kéto ndryshime pasi qé¢ me daté 5 janar 2021 kemi
pranuar njoftimin nga Thesari q& disa pagesa nuk jané ekzekutuar nga BQK pér shkak té
likuiditetit shtetéror dhe kufizimet e limitit ¢ posht€ém t& bilancit té shfryetézueshém pér tu
ekzekutuar kéto pagesa, duhet t& ekzekutohen me ligjin e buxhetit pér vitin 2021.

N& bazé & instruksionit t& léshuar nga MF pér zbatimin e nenit t& 9 t& Ligjit nr. 07-L-041 pér
Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2021.

Me kété vendim njoftohét:

1. Zyra e Kryetarit t¢ Komun&s s€ Mamushés
2. MF - Departamenti i Buxhetit Komunal
3. Arkiva

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
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